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33lukijalle

Suomen World Vision puolustaa 
lasten oikeuksia eri puolilla maailmaa.  
Työmme lähtökohta on kristillinen 
lähimmäisenrakkaus. Autamme siellä, 
missä tarve on suurin uskontoon, 
etniseen taustaan tai poliittiseen 
vakaumukseen katsomatta.
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Suomen World Visionin rahankeräyslupa 
World Vision Nordic ry
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vissä maissa, tiedotus- ja kansainvälisyyshank-
keet Suomessa sekä niitä tukevat toiminnot.
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M
iksi maailmassa on sotia, 
kysyy lähipiirin 10-vuo-
tias. Miksi tyttöjä pakote-
taan naimisiin, tivaa tyt-
täreni. Kysymykset ovat 

valtavan kimurantteja – ja samalla niitä 
kaikista tärkeimpiä.

Perkaamme edellä mainittuja kysymyk-
siä tässä lehdessä (s. 28 ja 30). Vastauksista 
löytyy kiinnostavia yhtäläisyyksiä. Avainsa-
naksi nousee tasa-arvo tai sen puute. Kannat-
taa lukea.

Kolmas iso kysymys löytyy heti lehden 
alusta (s. 5). Ohjelma-asiantuntijamme Nora 
Luoma pohtii, miksi lasten oikeuksien toteutu-
misessa on yhä vakavia puutteita. Samalla hän 
avaa, miten World Vision toimii niiden paran-
tamiseksi.

Suurten kysymysten lisäksi olemme iso-
jen teemojen äärellä. Äitiyspakkausjutussa (s. 6) kerromme hyviä uutisia 
Ruandasta. Kuvareportaasissa (s. 14) tapaamme ukrainalaisia pakolaisia. 
Kuulemme myös lasten joululahjatoiveista (s. 22) ja saamme tietää, mil-
laista apua Ukrainassa tarvitaan juuri nyt.

Sivulla 26 pureudutaan vammaistyöhömme. Brianin, 4, äiti Jackelyne 
Barasa sanoo, että hän luuli poikansa vammaisuutta maailmanlopuksi. 
Nyt hän ajattelee toisin.

Katsauksia kentältä -aukeamalla (s. 32) kerromme työstämme maa-
ilmalla. Gazassa kärsitään äärimmäisestä ruokapulasta ja lähes koko 
väestö tarvitsee humanitaarista apua. Teemme avustustyötä Länsi
rannalla ja Libanonissa  - paikoissa, joihin meillä on pääsy.

Tulossivumme on otsikoitu: Maailma muuttuu, kun sitä muutetaan  
(s. 24). Näin todellakin on. Tulospoiminnat puhuvat puolestaan.

Vaikuttamistyömme tuoreesta tuloksesta voit lukea sivulta 29. 
Olimme viisi vuotta sitten ainoa asiantuntijajärjestö kansalaisaloitteessa, 
joka vaati tyttöjen silpomista koskevan lainsäädännön selkeyttämistä.  
Nyt lakimuutos on hyväksytty ja tytöt ovat paremmin turvassa silpomis
väkivallalta. Me teimme sen!

Kiitos sinulle tukijamme ja rauhallista joulunaikaa. 

� Tiina Usvajoki
� viestintäasiantuntija

”Maailma 
muuttuu, 
kun sitä 
muutetaan.”

Isoja kysymyksiä
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”Toivon jouluksi lämpimiä 
jalkapallovarusteita”
GORDIY, 6, UKRAINA

”Kun tapasin muita vammaisten 
lasten vanhempia, koko elämäni 
muuttui” 
JACKELYNE BARASA, BRIANIN, 4, ÄITI

SYYRIA: Yli 20 000 ihmistä sai 
käyttöönsä puhdasta vettä
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Y
hdistyneiden kansakuntien 
(YK) Lapsen oikeuksien sopi-
mus tehtiin 20.11.1989 eli se 
täytti juuri 35 vuotta. Sopi-
mus korostaa jokaisen lapsen 
oikeutta kasvuun, oppimiseen, 

leikkiin ja kehitykseen. Se painottaa aikuis-
ten velvollisuutta turvata hoiva ja huolen-
pito sekä koulutus ja terveydenhuolto. 

Sopimuksen on ratifioinut 196 valtiota eli 
kaikki muut maat paitsi Yhdysvallat. Tästä 
huolimatta lasten oikeuksien toteutumi-
sessa on kansainvälisesti vakavia puutteita.

Suomen World Vision pystyy yhdessä 
World Visionin paikallisten toimistojen ja 
muiden järjestöjen kanssa tarjoamaan lapsille konkreettista apua ja 
tukea, mutta ongelmien juurisyiden ratkaiseminen vaatii useimmiten 
rakenteellisia muutoksia. Esimerkiksi sillä, montako vuotta lapsi saa 
käydä koulua, on kertaantuessaan suuri merkitys isossa kuvassa. World 
Visionin toiminta puuttuu niihin syihin, joiden takia lapset eivät käy 
koulua. Syitä ovat muun muassa nälkä (kouluruokailun edistäminen), 
lapsiin kohdistuva väkivalta (huoltajien kouluttaminen) ja lasten työn-
teko (perheen kestävän toimeentulon edistäminen).

World Visionilla on monta toisiaan tukevaa toimintamallia, joilla se 
edistää lasten oikeuksien toteutumista. Yksi niistä on suoraan päät
täjiin kohdistuva vaikuttamistyö. World Vision kouluttaa yhteisöjä - 
myös erityisesti lapsia - omista oikeuksistaan ja tuo heitä yhteen luo-
dakseen joukkovoimaa. World Vision rohkaisee lasten ja nuorten ryh-
miä tuomaan näkemyksiään ja vaatimuksiaan julki. World Vision kou-
luttaa yhteisöjä, jotta heillä on työkaluja valvoa paikallista hallintoa, esi-
merkiksi verorahojen käyttöä.

Lasten oikeuksien toteutuminen YK:n sopimuksen mukaisesti on yhä 
pahasti kesken. Pienessä mittakaavassa muutosta tapahtuu koko ajan, 
mikä inspiroi ja luo toivoa. Suuressa kuvassa muutos on valitettavasti 
äärimmäisen hidasta. 

Nora Luoma
ohjelma-asiantuntija

Miksi lasten oikeudet 
eivät toteudu 
vieläkään?

”Yritän aina ajatella, mitä minä 
voin tehdä. Mitä voin edistää?” 
 JOYCE GITAO MAARET KALLION 
MIELENRAUHA-KIRJASSA
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”Sopimus 
täytti  
35 vuotta.”



teksti Anna Pollari  
kuvat Anthony Ndahiro

”Vauvan näkeminen 
ultrassa vähensi pelkoja”

66 äitiyspakkaus



Neuvolakäyntien määrä on lähtenyt kasvuun maaseudulla 
Ruandan Gisagarassa. Riskiraskaudet huomataan paremmin 
ja äidit saavat neuvolasta tietoa ja mielenrauhaa. Synnytyksen 
jälkeen perheitä odottaa yllätys, suomalaisille tuttu äitiyspakkaus.

Uwimana (vas.) ja Clarisse 
kertovat nyt kotikylissään 
naisille neuvolasta, ultrasta ja 
äitiyspakkauksesta.  
– Suuri kiitos sille, joka tämän 
pakkauksen ensimmäisenä 
keksi, sanoo Clarisse.
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K
atolisen kirkon yllä-
pitämällä terveys-
asemalla käy kuhina. 
Potilaita käy päivit-
täin yli 150. Yhdessä 
huoneessa on kui-
tenkin ihmeellinen 
rauha. Salissa nuk-
kuu monta pientä 
vastasyntynyttä, ja 

tuoreet äidit lepäävät heidän vierel-
lään. Vain vauvojen nenänpäät näkyvät 
värikkäistä kapaloista.

Sisar Drocella ja World Visionin asiantuntija 
Alice Muhimpundu ihailevat edellisenä 
yönä syntynyt vauvaa. Muhimpundu 
vastaa äitityspakkausprojektin etenemi-
sestä Umuravassa.

– Meillä syntyy joka päivä 3–4 vau-
vaa. Äidit pääsevät kotiin vuorokauden 
kuluttua synnytyksestä, kertoo klini-
kan johtaja sisar Drocella.

– Neuvola on auki viitenä päivänä 
viikossa. Vastaanotolla tarkastetaan 
äidin vointi ja välillä tarkistetaan ult-
rassa, onko vauvalla kaikki hyvin. 

Vapaaehtoiset jakavat tietoa
Ruandassa odottavien äitien tulisi 
käydä neuvolassa kahdeksan kertaa 
raskauden aikana. Moni maaseudun 

”Neuvola on auki 
viitenä päivänä 
viikossa.”



Suomalaisten tuella

•	 World Vision kouluttaa Ruan-
dassa raskausajan hoidosta ja 
jakaa synnyttäneille perheille  
3 500 äitiyspakkausta.

•	 Työtä tehdään suomalaisten 
lahjoittajien sekä ulkominis
teriön tuella.

•	 Äitiyspakkausprojektien yhteis-
työkumppanina on toiminut 
vuodesta 2017 suomalainen 
Logonet-yritys.

•	 Pakkauksia on jaettu myös 
Etelä-Sudanissa, Somaliassa ja 
Keniassa.

äiti tulee kuitenkin tarkastukseen vasta 
raskauden loppupuolella. Osa saapuu 
suoraan synnyttämään.

World Vision on kouluttanut alueen 
terveysvapaaehtoisia synnytystä edel-
tävästä hoidosta ja tarjolla olevista pal-
veluista. Vapaaehtoiset vievät vies-
tiä eteenpäin syrjäisissä kylissä. Hei-

Pascasie (vas.) ja Sophie ovat 
toimineet vapaaehtoisina terveys- 
työntekijöinä 15 vuotta. He neuvovat 
perheitä ravitsemuksesta ja rokotuk
sista sekä seuraavat lasten kehitystä. 
Vapaaehtoiset eivät saa työstään 
palkkaa.  
– Minulle riittää se, että äidit 
saavat terveitä vauvoja. Uskon, 
että lapsikuolleisuuden lasku tällä 
seudulla on työmme ansiota, toteaa 
Pascasie. 

dän roolinsa on erittäin tärkeä, ker-
too World Visionin asiantuntija Alice 
Muhimpundu.

– Terveysvapaaehtoinen rohkaisee 
naisia luokseen tekemään raskaustes-
tin heti, kun kuukautiset jäävät pois. 
Osa perheistä on tottunut piilottele-
maan raskautta mahdollisimman pit-
kään erilaisten uskomusten takia suo-
jellakseen lasta. Osa ei yksinkertaisesti 
ole kuullut, että klinikalle voi mennä 
monta kertaa.

”Meillä syntyy 
joka päivä 3–4 
vauvaa.”
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Äitiyspakkaus houkuttelee 
neuvolaan
Kahdeksan kertaa neuvolassa käy-
neille jaetaan synnytyksen jälkeen 
World Visionin tarjoama äitiyspakkaus, 
joka sisältää esimerkiksi vauvan vaat-
teita, saippuaa ja hoitotarvikkeita. 
Äärimmäisessä köyhyydessä elävillä 
perheillä on pulaa lähes kaikesta, joten 
pakkaus tarvikkeineen on otettu kiitol-
lisena vastaan.

– Ennen meillä oli vain sanat, joilla 
rohkaista naisia raskauden ajan seu-
rantaan. Nyt meillä on taskulamppu, 
sateenvarjo ja vauvanvaatteita. Jotkut 
äidit saavat ensimmäistä kertaa elä-
mässään käyttöönsä kuukautissuojia, 
kertoo terveysvapaaehtoisena työs-
kentelevä Pascasie.

Vapaaehtoiset tapaavat tuoreita 
äitejä säännöllisesti synnytyksen jäl-
keen. He seuraavat vauvojen kasvua ja 
neuvovat perheitä lasten ravitsemuk-
sesta. Ruandassa noin joka kolmas alle 
viisivuotias kärsii aliravitsemuksen 
aiheuttamasta lyhytkasvuisuudesta.

Klinikkasynnytys tuo 
mielenrauhaa
Uwimanan, 24, ja Clarissen, 40, vauvat 
ovat kaksi kuukautta vanhoja. Promise 
ja Adeline syntyivät turvallisesti ter-
veysasemalla. Molemmilla vauvoilla on 

Ätitiyspakkaustyön tavoitteena on 
saada äidit ja lapset terveydenhuollon 

palveluiden piiriin ja parantaa perheiden 
terveyttä ja ravitsemusta. 
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”Jotkut 
äidit saavat 
ensimmäistä 
kertaa 
käyttöönsä 
kuukautissuojia.”

äitiyspakkaus



Kouluruokapäivä 
on helppo tapa 
tehdä yhdessä 
hyvää.

Lue lisää ja ilmoita 
koulusi mukaan: 
worldvision.�/kouluruoka

Delphine, 26, on tullut hakemaan äitiyspakkausta Samuel-esikoisensa kanssa. Mukana on 
Delphinen äiti Venantie, joka ihasteli erityisesti aurinkovoimalla latautuvaa taskulamppua. 
– Se on varmasti todella hyvä yöllä, kun täytyy vaihtaa pimeässä vaippoja.

– Luulin, etten voi enää saada toista 
lasta, mutta lääkehoito auttoi. Vauvan 
näkeminen ultrassa vähensi pelkoja.  

Clarisse on synnyttänyt kaksi van-
hempaa lasta kotona. Apuna oli vain 
anoppi, edes kotikylän terveysvapaa-
ehtoinen ei ehtinyt ajoissa paikalle.  

– Se oli kauheaa, koska en tiennyt, 
onko vauvalla kaikki hyvin. On onni 
saada kotiin terve vauva. 

yllään pakkauksesta saadut potkupu-
vut, ja he köllöttelevät suojassa aurin-
golta sateenvarjojen alla.

Äidit kertovat innostuneesti, miten 
odotusaika erosi aiemmista. Molemmat 
kävivät ensimmäistä kertaa säännölli-
sesti tarkastuksissa. Seuranta oli tär-
keää etenkin Uwimanan kohdalla, sillä 
ennen Promisen syntymää hän menetti 
neljä lasta keskenmenon vuoksi. 



E
teläisessä Etiopiassa South 
Omon läänissä sijaitsee alue 
nimeltä South Ari, jossa asuu 
noin 200 000 ihmistä. Lähes 
95 prosenttia asukkaista saa 

elantonsa maataloudesta. Viljely on 
haastavaa ja sadot jäävät usein niin 
pieniksi, että niiden anti ei riitä ruok-
kimaan edes omaa perhettä. Ilmaston

teksti Tiina Usvajoki kuva ​Bethel Shiferaw Kebede

muutos on tuonut entistä pahem-
pia kuivuusjaksoja, joten kastelu- ja 
juomavedestä on ainainen puute.
– Uudella kummialueellamme on 
monia ongelmia, joita lähdemme tak
laamaan yhdessä etiopialaisten kol-
legoiden kanssa ja lahjoittajien tuella. 
Erityisen haavoittuvassa asemassa 
ovat  lapset, joiden perheessä köyhyys 

on äärimmäistä. Heidän avuntarpeensa 
on akuutti, ohjelma-asiantuntija Merja 
Tikkanen-Vilagi sanoo.

Lapset eivät pääse kouluun
Kummien tuki vaikuttaa Etiopiassa 
noin 22 000 ihmiseen, joista yli puolet 
on lapsia. Erityisenä painopisteenä on 
lasten ravitsemuksen parantaminen ja 
lastensuojelun vahvistaminen. Lapsiin 
kohdistuu monenlaista kaltoinkohte-
lua, väkivaltaa ja hyväksikäyttöä. Hei-
dän oikeutensa eivät toteudu.

– Aivan liian harva lapsi pääsee 
kouluun. Alhaiseen koulunkäyntiin 
on monia syitä, esimerkiksi tiedon-
puute erityisesti tyttöjen koulutuksen 
tärkeydestä. Yksi luonnollinen syy on 

Tervetuloa kummiksi 
etiopialaiselle lapselle 
Ensi vuonna aloitamme työn lapsien ja heidän perheidensä 
parissa Etelä-Etiopiassa, jossa avuntarve on suuri. Suomalaisten 
tuella vahvistamme lastensuojelua ja parannamme lasten 
ravitsemusta.

Getatchewin (toinen vas.) perhe on 
kokoontunut valmistamaan ruokaa World 
Visionin lahjoittamasta vehnästä.
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tyhjä vatsa. Nälkäisenä ei jaksa mennä 
kouluun, Tikkanen-Vilagi toteaa.

Kestävä muutos kummien tuella
Kun lapsi saa oman kummin, hänen 
terveydentilaansa ja koulunkäyntiään 
seurataan säännöllisesti. Kummin tuki 
muuttaa merkittävästi yksittäisen lap-
sen ja hänen perheensä arkea, mutta 
heijastuu myös koko yhteisöön. Kum-
min lahjoitus menee aina koko seudun 
kehittämiseen.

– Vain siten muutos on kestävällä 
pohjalla ja voi jatkua sen jälkeen, kun 
ulkopuolinen tuki loppuu. South Arissa 
otetaan isoja askeleita kohti parem-
paa tulevaisuutta, ja siihen tarvi-
taan mukaan kaikki kynnelle kykene-
vät: päättäjät, virkamiehet, uskonnol-
liset johtajat, opettajat ja vanhemmat. 
Yhteistyö heidän kanssaan on työmme 
peruspilareita.

Lasten ääni kuuluviin
World Visionin työn periaatteisiin 
kuuluu myös lasten kuuleminen. Lap-
sia rohkaistaan puhumaan avoimesti 
ongelmista ja esittämään kehitysehdo-
tuksia.

– Lasten ääni pitää saada kuuluviin. 
Meillä on hyviä kokemuksia esimerkiksi 
lasten parlamenteista, joissa lapset 
ovat pääseet vaikuttamaan ja saaneet 
muutoksia aikaiseksi, Tikkanen-Vilagi 
sanoo. 

puheenvuoro

P
alasin äskettäin työmatkalta Mol-
dovasta ja Ukrainasta. Tutustuin 
molemmissa maissa kriisityö-
hömme. Sanat eivät riitä kerto-
maan, miten korkealle arvostan 

kollegoitamme, jotka toimivat humani-
taarisissa operaatioissamme. 

Esimerkiksi ugandalainen Enid viettää 
neljä kuukautta Ukrainassa, palaa perheensä 
luokse kahdeksi viikoksi ja matkustaa sitten 
takaisin seuraavalle neljän kuukauden jak-
solle. Omia rakkaita on koko ajan ikävä.

Tapasin myös useita moldovalaisia ja 
ukrainalaisia työntekijöitä, jotka olivat menet-
täneet kotinsa ja joiden perheet olivat paen-
neet turvaan ulkomaille. He halusivat jäädä paikan päälle auttamaan. 
Kokivat sen tehtäväkseen.

Kohtaamieni ihmisten ansiosta avustustyö jatkuu myös maailman 
vaarallisimmissa paikoissa. Vuonna 2023 tapettiin ainakin 280 avus-
tustyöntekijää 33 maassa. Määrä kasvoi peräti 137 prosenttia vuodesta 
2022, ja se on suurin koskaan tilastoitu. Vuosi 2024 näyttää ennustei-
den mukaan vielä synkemmältä.

On selvää, että turvallisuustyö on entistä tärkeämpää. Seuraamme 
tarkasti turvallisuustilannetta kaikissa maissa. Luokittelemme  turvalli-
suusriskit ja laadimme niiden pohjalta turvallisuuskoulutukset. Itse olen 
käynyt tiukimman tason koulutuksen, jotta minun on mahdollista vie-
railla kaikissa avustuskohteissamme.

Ilmahyökkäykset olivat Ukrainassa suurin uhka. Sain jo ennen mat-
kalle lähtöä ylimääräisen turvallisuuskoulutuksen, jonka yhteydessä 
asensin puhelimeeni applikaation. Se varoitti ilmahälytyksistä ja ohjasi 
lähimpään pommisuojaan. Joka yö ja välillä päivisinkin siirryin appin 
johdattelemana turvaan. Hälytyksen päättyessä palattiin työarkeen. Jos 
lähistölle oli osunut, jokaisen piti vahvistaa hyvinvointinsa yhteisessä 
viestiryhmässä.

Kollegoilleni ilmatorjunnan äänet olivat tuttuja. Minulle ne olivat 
aluksi uutta ja hyvin vierasta. Puhelut kotiin keskeytyivät sanoihin ”täy-
tyy lopettaa ja mennä pommisuojaan, kun täällä on taas hälytys”.

Juuri kun ehdin ajatella, että lähes kaikkeen tottuu ja ihminen sopeu-
tuu parhaansa mukaan, kokenut avustustyöntekijä sanoi: ”Siihen ei totu 
koskaan, kun hyökkäyksen jälkeen palaa arkeen ja huomaa, että jokin 
lähistöllä oleva rakennus on tuhoutunut ja ihmisiä on kuollut”.

Lämmin kiitos tuestasi. Avustystyömme Ukrainassa jatkuu. 

Annette Gothóni
toiminnanjohtaja

”Täytyy lopettaa ja 
mennä pommisuojaan”

”Täällä on taas 
hälytys.”

Kummiohjelma 
Etiopiassa

NIMI: South Ari, sijaitsee  
South Omon läänissä

TUKEE: noin 22 000 ihmistä,  
joista yli 11 000 on lapsia

TARVE: Noin tuhat lasta odottaa 
kummia Suomesta

SUURIMMAT HAASTEET: 
aliravitsemus, puhtaan veden 
puute, kuivuus, lasten alhainen 
koulunkäynti, lasten kaltoinkohtelu

PAINOPISTEET: Suomen World 
Vision keskittyy ravitsemukseen, 
lastensuojeluun ja lasten oikeuksiin
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teksti Laura Oja, Anna Pollari 
kuvat Laura Oja



Tämän otin 
mukaani 
Valokuvaaja Laura Ojan kuvat vievät 

meidät Moldovaan, minne on paennut 
120 000 ukrainalaista lasta ja aikuista. 

Lähdön hetkellä he pakkasivat 
mukaansa ne kaikkein  

tärkeimmät tavarat. Kirjat, käsityöt,  
rakkaimmat pehmolelut. 
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N
oin 6,7 miljoonaa uk
rainalaista on paennut 
sotaa maan rajojen ulko-
puolelle. Moni ajatteli 
palaavansa pian takaisin, 
mutta toisin kävi: sota 

Ukrainassa on kestänyt lähes kolme 
vuotta. 

Tapasimme Moldovan pääkaupun-
gissa Chisinaussa ukrainalaisia aikuisia 
ja lapsia ja kysyimme, mitä he ottivat 
mukaansa, kun pakomatka alkoi. 

Maailmassa on tällä hetkellä yli 110 
miljoonaa ihmistä, jotka ovat joutuneet 
pakenemaan kotiseudultaan. Määrä on 
ennätyksellisen suuri. 

Pakolaiseksi joudutaan monesta 
eri syystä: konfliktien ja vainon ohella 
myös ilmastokriisi pakottaa ihmisiä 
jättämään kotinsa. Lähes puolet pako-
matkalle joutuneista on lapsia. 

Kettu 
”Sain tämän ketun poikaystävältäni 
lahjaksi. Hän ei ole enää elossa. 
Kuolema ei liity sotaan, hän menehtyi 
jo aiemmin. Meillä oli 24 tuntia aikaa 
miettiä, mitä pakata mukaan, kun 
päätimme lähteä Hersonista. Tämä 
kettu on minulle vähän kuin talismaani, 
ajattelen, että se tuottaa onnea. Ja se 
toimii myös tyynynä.” 
Svetlana, 37 

Kaksi kirjaa 
”Otin mukaan kaksi kirjaa. 
Lempikirjailijani on Jack London. 
Valitsin tämän kirjan häneltä, koska 
siinä on monta tarinaa. Omistan 
paljon kirjoja, enkä voinut pakata 
niitä kaikkia. Valinta ei kuitenkaan 
ollut vaikea. Siellä ne kirjat 
odottavat minua Kiovassa.” 
Zinaida, 62 
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Tennismaila 
”Matkustimme Kiovasta Moldovaan 
10 tuntia bussilla. Minä, vaimoni, 
kaksi lastani sekä äitini. Olemme 
käytännöllinen perhe. Otimme 
mukaan tavaroita, joille on täällä 
käyttöä. Tennis on minulle todella 
rakas harrastus. Kesällä pystyin 
pelaamaan Chisinaun puistoissa.” 
Oleksii, 49 
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Käsityöt 
”Olen tehnyt näitä ompelutöitä noin viisi vuotta. Rakas 
harrastus vie kaiken ajan. Teen näitä joka päivä. En halua 
myydä, vaan annan niitä lahjaksi. En tiedä, ovatko Hersoniin 
jääneet käsityöni enää ehjiä.”  Liubovi, 73 

Pupu 
Ystäväpupu on 
aina Romanin, 6, 
mukana. 

Binga 
Jaroslavan, 6, 
pehmokoira Binga 
kulkee pienessä 
kantokopassa. 
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Cat 
Anna, 11, ei halunnut lähteä 
ilman Cat-pehmoa.  



2020 kuvareportaasi

Albumi 
”Tämä albumi on täynnä kuvia 
lapsenlapsistani ja omista 
lapsistani. Yksi heistä lähti sodan 
alettua Saksaan ja asuu nyt 
siellä. Me pakenimme Odessasta 
Moldovaan keväällä 2022.” 
Valentina, 52 



Jutun kuvat on aiemmin julkaistu Sunnuntaisuomalaisessa.
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Losja 
Pieni pehmopöllö Losja on Adelinalle, 7, tärkeä. 

Täkki 
”Olen syntynyt Moldovassa, mutta muutin 50 vuotta sitten Ukrainaan 
Mustanmeren rannalle. Kun sota alkoi, tarjolla oli bussikyyti kaikille, jotka 
halusivat lähteä pois Odessasta. Kahdeksan vuotta nuorempi siskoni tuli 
hakemaan minut ja muutin hänen luokseen. Otin mukaan oman täkkini.” 
Dora, 80 

Tyhjin käsin 
”Minun piti lähteä heti. En 
pakannut mukaani mitään 
Mykolaivista. Olin hyvin 
peloissani pommitusten takia. 
Poikani on yhä Ukrainassa. 
Täällä Moldovassa on hyvä 
olla, olen maalannut ja 
osallistunut taideterapiaan.”  
Aleftina, 65 



Lelukissa
DASHA, 5, 

kotikaupunki 
Selidove

Isoja 
legoja

OLEH, 7, 
kotikaupunki 

Zaporizzja

Pieni 
pehmo- 

possu
MARIA, 8, 

kotikaupunki 
Dnipro

Lääkärin
tarvikkeet

TAYA, 7, 
kotikaupunki 

Dnipro

Toivon 
rauhaa

ARTMI, 9, 
kotikaupunki 

Harkova Nukke ja 
mandariineja

DIANA, 7,  
kotikaupunki 
Apostolove

Panssari
autoja, joilla 

leikkiä
YEGOR, 5, 

kotikaupunki 
Dnipro

Pieru
tyyny ja 

Minecraft-lelu
MAKAR, 7,  

kotikaupunki 
Dnipro

Jalkapallo
aiheinen reppu 

ja lämpimät 
jalkapallovarusteet 

GORDIY, 6,  
kotikaupunki Dnipro

I
rpin sijaitsee noin 10 kilometrin 
päässä Kiovasta. Kaupungin uusi 
lapsiystävällinen tila on avattu 2024 
elokuussa. Sen johtajana toimii 
Olena.

– Meitä työntekijöitä on neljä. Aluksi 
oli tarkoitus, että toimisimme vain 
tässä tilassa, mutta lasten avuntarve 
oli niin suuri, että päätimme aloittaa 
toiminnan myös pakolaiskeskuksessa. 
Siten meillä on mahdollisuus tukea 
useampia lapsia, Olena kertoo.

Lapsia ei jätetty
Lapsiystävällisessä tilassa lapset voivat 
leikkiä ja olla lapsia. He saavat myös 

ryhmä- ja yksilöterapiaa. Esimerkiksi 
taideterapia auttaa lapsia käsittele-
mään rankkoja kokemuksia ja puhu-
maan niistä. Monet ovat menettäneet 
toisen vanhemmista, osa molemmat.

– Joukossa on useita lapsia, jotka 
asuvat sijaisperheissä. Perheiden pae-
tessa venäläisten miehitystä, moni 
aikuinen menehtyi. Elossa säilyneet 
poimivat mukaansa yksinäisiä lapsia 
matkan varrelta suojaan ja omiin per-
heisiinsä. Lapsia ei jätetty, Olena ker-
too.

Irpinissä kuten muuallakin Ukrai-
nassa valmistaudutaan talven tuloon. 
Se aiheuttaa aikuisissa monenlaista 
huolta, mutta puhe joulusta saa lap-
set valpastumaan. Osa heistä kertoo 
innolla joululahjatoiveistaan. 

teksti Annette Gothóni kuvat Annette Gothóni, Oleksandr Shpygunov

”Toivon lämpimiä 
jalkapallovarusteita”
Kysyimme lapsilta joululahja-
toiveista ja saimme yhdeksän 
upeaa vastausta.
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siin sekä pakolaisten koteihin muun 
muassa ruoka-apua, talvivaatteita ja 
lämmittimiä, Gothóni kertoo.

Hänen mukaansa Suomen World 
Vision keskittyy jatkossa yhä enemmän 
maansisäisten pakolaisten toimeentu-
lon tukemiseen.

– Autamme ihmisiä löytämään töitä. 
Tätä tehdään jo nyt, mutta se nousee 
avustustyössämme vahvemmin hätä-
avun sekä lasten ja aikuisten psykoso-
siaalisen tuen rinnalle.

Rikkonaista koulunkäyntiä
Tällä hetkellä yli 14,6 miljoonaa ukrai-
nalaista eli noin 40 prosenttia maan 
väestöstä on humanitaarisen avun 
tarpeessa. Suomalaisten lahjoitta-
jien tuella ylläpidetään lapsiystävällisiä 
tiloja, joissa lapset ja vanhemmat saavat 
muun muassa psykososiaalista tukea, 
mielenterveyspalveluja ja lakipalveluita

– Tuemme myös useita autismi-
kirjon lapsille suunnattuja keskuksia 
osana vammaisinklusiivista lähesty-
mistapaamme, Gothóni kertoo.

Lasten koulunkäynti on sodan kes-
kellä rikkonaista. Monet koulut toimi-
vat etänä, joten lapset erkaantuvat toi-
sistaan.

– Tapasin useita lapsia, jotka ovat 
ensin opiskelleet korona-ajan etänä ja 
lähes suoraan jatkaneet sodan vuoksi 
etäkoulunkäyntiä. Osa lapsista on 
etäillyt jo yli neljä vuotta.

Tyttö ilman sanoja
Gothóni kohtasi useita traumatisoitu-
neita lapsia, kuten viisivuotiaan tytön, 
joka oli nähnyt ihmisten kuolevan 
tuhoutuneen rakennuksen alle.

– Tytön perheen oma koti tuhoutui 
samaisessa hyökkäyksessä. Tapahtu-
man jälkeen tyttö ei puhunut lainkaan. 
Psykologit kertoivat, että moni lapsi on 
lopettanut puhumisen sodan kauheuk-
sien keskellä. Nämä lapset tarvitsevat 
apuamme vielä pitkään.

teksti Tiina Usvajoki

UKRAINASSA ON noin neljä miljoonaa 
maan sisäistä pakolaista. Moni heistä 
on joutunut jättämään kotinsa monta 
kertaa. 

– Autamme pakolaisia hätäavun 
lisäksi esimerkiksi asiakirjojen hankin-
nassa. Lapsia ei voi rekisteröida kou-
luun tai päiväkotiin ilman lapsen syn-
tymätodistusta, joka on usein kateissa 
pakomatkan jälkeen, Annette Gothóni 
sanoo.

Myös lähestyvä talvi ja  energiainf-
raan kohdistuneet hyökkäykset pakot-
tavat ihmisiä siirtymään paikasta toi-
seen. Asunnot ovat lämmityksen suh-
teen puutteellisia ja talvivarusteista on 
pulaa.

– Ilman sähköä on vaikea pärjätä tal-
ven yli. Toimitamme pakolaiskeskuk-

Yli kaksi miljoonaa 
ihmistä on saanut 
apua 

•	 World Visionin avustustyö 
on tavoittanut yli kaksi 
miljoonaa ihmistä Ukrainassa, 
Romaniassa, Moldovassa ja 
Georgiassa. Heistä noin puolet 
on lapsia. Hätäapuna annamme 
esimerkiksi ruokapaketteja, 
käteisapua, hygieniatarvikkeita 
ja talvivarusteita.

•	 Keskitymme lastensuojeluun 
ja tuemme pääsyä terveyden
huoltoon sekä muihin 
palveluihin. Tarjoamme 
psykososiaalista tukea 
lapsille ja aikuisille. Tuemme 
pakolaislasten koulunkäynnin 
jatkumista ja jaamme opiskelu
tarvikkeita. 

•	 Ylläpidämme lapsiystävällisiä 
tiloja, joissa vanhemmat ja 
lapset voivat kokoontua ja 
saada tietoa sekä tukea. Lapset 
voivat leikkiä, harrastaa ja 
käsitellä vaikeita aiheita.

FAKTA: Apua saaneita  
(2024)

•	 Ukraina: 1 275 773,  
joista 588 903 on lapsia

•	 Moldova: 395 331,  
joista 165 715 on lapsia

•	 Romania: 334 425,  
joista 151 905 on lapsia

•	 Georgia: 32 595,  
joista 18 393 on lapsia

Suomen World Visionin toimin-
nanjohtaja Annette Gothóni 
palasi äskettäin Ukrainasta. 
Erityisesti häntä jäi mietityt-
tämään lasten ja aikuisten 
henkinen jaksaminen.

”Ihmiset ovat valtavan väsyneitä”

Tuen tarve on suuri
Lasten ja aikuisten auttamiseksi on 
perustettu myös  liikkuva yksikkö, 
jonka mukana kulkee kaksi psykologia, 
sosiaalityöntekijä ja juristi. Se jalkautuu 
niihin pakolaiskeskuksiin ja pakolaisten 
yhteisasuntoihin, jotka sijaitsevat kau-
kana lapsiystävällisistä tiloista.

– Avuntarve on suuri, sillä sota on 
läsnä arjen keskellä koko ajan. Ihmiset 
ovat valtavan väsyneitä. Säännölliset 
ilmahälytykset vievät unet ja samalla 
yhden peruspilarin hyvään elämään.  



2424 tuloksia 

teksti Anna Pollari    
kuva Jon Warren

Maailma 
muuttuu, 
kun sitä 
muutetaan
Olemme poimineet näille sivuille tuloksia, 
joita on saavutettu suomalaisten kummien ja 
muiden lahjoittajien, Suomen ulkoministeriön 
sekä EU:n tuella. Hädän keskellä on aina myös 
toivoa. Joka päivä tapahtuu hyviä asioita. 

Burundi
5 870 alle 5-vuotiasta  

lasta kävi terveystarkastuksessa.  
Kaikki vakavasta aliravitsemuksestä 
kärsivät lapset pääsivät ravitsemus
kuntoutukseen. 1 725 ihmistä  

osallistui 96 aktiivisen säästö- 
ryhmän toimintaan. 80 % ryhmien 

johtajista on naisia. 220 nuorta 
valmistui uuteen ammattiin ja voi 

työskennellä nyt muun muassa 
ompelijana, leipurina tai 

puuseppänä.

Syyria
20 039 ihmistä sai 

käyttöönsä puhdasta vettä sekä 
vammaisille ihmisille sopivia 

wc- ja käsienpesutiloja kolmella 
pakolaisleirillä Luoteis-Syyriassa. 

Yli 1 000 heistä on eri 
tavoin vammaisia ihmisiä. 

Peru
1 635 lasta ja 
nuorta sai tukea 

lukutaidon parantamiseen. 
Lapsille tarjottiin tukiopetusta ja 
koulujen kirjastoihin hankittiin 

lapsia innostavaa luettavaa. 
360 miestä osallistui 

koulutuksiin tasa-
arvosta.
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Maailma 
muuttuu, 
kun sitä 
muutetaan

Turvaa lapsille
•	 11 752 lasta ja nuorta sai koulutusta 

lasten oikeuksista ja lastensuojelusta. 

•	 5 400 lasta ja nuorta osallistui 
erilaisten vapaa-ajan kerhojen toimintaan. 
He oppivat esimerkiksi omista oikeuksista ja 
epäkohtiin puuttumisesta. 

•	 540 huoltajaa osallistui tyttöjen 
silpomisen vastaiseen koulutukseen 
ja sitoutui suojelemaan kaikkia lapsia 
silpomiselta ja lapsiavioliitoilta.

Tukea nuorille
•	 4 836 nuorta osallistui erilaisiin 

yrittäjyys- ja ammattikoulutuksiin sekä 
mentorointiohjelmiin. 

•	 1 926 erittäin haastavista olosuhteista 
ponnistavaa nuorta sai tukea ja työkaluja 
elämänhallintaan ja psyykkiseen hyvin
vointiin. Tavoitteena on kouluttautuminen ja 
lopulta työllistyminen tai yrittäjyys.

•	 Yli 200 eri tavoin vammaista nuorta 
osallistui aktiivisesti nuorisotoimintaan.

Kenia
937 lasta tapasi pääsi 

henkilökohtaisesti tapaamaan 
paikallisia johtajia ja 

viranomaisia. Lapset kertoivat 
heille arkeen liittyvistä 
haasteista ja toiveista.

Moldova
542 haavoittuvassa 

asemassa olevaa perhettä 
sai käteisapua perustarvikkeita 

ja talvivarusteita varten. Osa 
perheistä on moldovalaisia ja osa 

ukrainalaisia pakolaisperheitä, 
joissa on vammainen 

perheenjäsen. 

Etiopia
Viljelijät osallistuivat koulutuksiin 

luonnon monimuotoisuuden 
palauttamisesta, maaperän ja 

vesistöjen suojelusta 
 sekä metsien ennallistamisesta  

FMNR-menetelmällä. Jo  
68 % hankealueemme 
kotitalouksista käyttää 
kestäviä maa- ja metsätalous

tekniikoita.

Kolumbia
25 669 siirtolaista tai 

muuten haavoittuvassa asemassa 
olevaa ihmistä sai terveydenhuollon ja 
mielenterveyden palveluita sekä tukea 
väkivaltakokemuksista selviytymiseen. 
3 900 ihmistä sai apua liikkuvilta 

klinikoilta kylissä, joista on vaikeaa 
päästä terveysasemille. Klinikoilla 

tehtiin yli 1 000 laboratoriotestiä 
ja jaettiin yli 80 000 

lääkettä.

Uganda
264 huoltajaa sai koulutusta 
siitä, miten tukea lasten varhaista 

oppimista. Huoltajat jakoivat tietoa 
eteenpäin muille perheille kotikylissä. 

Lapset saivat uusia luku- ja oppimateriaaleja, 
heidän luku-ja kirjoitustaitonsa parani ja 

koulupudokkuus väheni. Erilaisiin ammatti- 
tai yrittäjyyskoulutuksiin osallistuneista 

nuorista 93 % löysi töitä tai 
työllisti itsensä yrittäjänä.

Kambodza
164 alakoululun opettajaa ja 

rehtoria sai koulutusta monipuolisista, 
lapsilähtöisistä opetusmenetelmistä. Yli 
3 600 oppilasta saa nyt opetusta 

uudella tavalla. 8 381 aikuista 
osallistui koulutuksiin kansalaisten  

oikeuksista ja viranomaisten 
velvollisuuksista.



K
un Brian oli puolen vuoden 
ikäinen, Barasa tajusi, ettei 
poika ole kehittynyt samalla 
tavalla kuin naapurin samani-
käinen vauva. Naapuri kehotti 

kääntymään lääkärin puoleen. 
– Pojalle tehtiin kokeita ja sain 

kuulla, että hänellä on cp-vamma. En 
tiennyt yhtään, mitä se tarkoittaa eikä 
lääkärikään kertonut tarpeeksi.

Brianin isä oli vakuuttunut, että 
kyseessä on vaimon puolen suku-
vika. Barasa ja hänen äitinsä epäili-
vät kirousta ja miettivät pojan viemistä 
perinteiselle parantajalle, joka lupasi 
parantaa lapsen suurta rahasummaa 
vastaan. 

World Visionin tuki muutti 
elämän
Viime vuonna Barasa sai tuttavansa 
kautta kuulla sosiaalityöntekijästä, joka 
voisi auttaa häntä saamaan yhteyden 

muihin samanlaisessa tilanteessa ole-
viin äiteihin. 

– Kun tapasin muita vammaisten 
lasten vanhempia, koko elämäni muut-
tui. Tajusin, etten ole yksin. Vasta 
World Visionin tukiryhmissä ymmär-
sin, mistä lapseni vammassa on kyse 
ja ettei se ole maailmanloppu, Barasa 
kertoo.

Hän sai World Visionin kautta myös 
yrittäjyyskoulutusta. 

– Meillä on naisten säästöryhmä, 
joka myöntää pienlainoja yritystoimin-
nan aloittamiseen. Pystyin säästämään 
pienen summan, jota vastaan sain lai-
nan ja aloitin yritystoiminnan.

Brian kulkee äidin mukana
Hän myy lähiseudun asukkaille vaip-
poja. Lisätulo on tarpeellista, sillä per-
heeseen kuuluu myös 9-vuotias poika, 
jonka koulumaksuihin ja koulupukuihin 
tarvitaan rahaa. Aviomies työskentelee 

teksti ja kuvat Päivi Arvonen

Brianin vamma ei ollutkaan 
maailmanloppu
Jackelyne Barasa, 30, avaa 
kotinsa oven ja toivottaa 
tervetulleeksi. Pieneen 
huoneeseen mahtuu sohva, 
parisänky ja kirjahylly. Sängyssä 
makaa nelivuotias Brian. 
Barasa nostaa Brianin syliinsä. 
Pojan silmät ovat auki, mutta 
hän ei tunnu reagoivan 
ympäristöönsä tai vieraisiin. 
– Brian syntyi keisari
leikkauksella. Lääkäri sanoi, 
ettei hän itkenyt synnyttyään, 
Barasa kertoo. 

Jackelyne Barasa on ylpeä Brian-
pojastaan, joka viihtyy äidin mukana 
työpäivien aikana.

moottoripyörälähettinä. Hänen tulonsa 
ovat pienet ja epätasaiset. Barasa työs-
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”Vasta World 
Visionin tuki
ryhmissä 
ymmärsin, 
mistä lapseni 
vammassa on 
kyse.”



KENIAN KÖYHILLÄ SEUDUILLA tietoisuus vammaisuudesta ja yleen-
säkin terveysasioista on usein vähäistä. Moni perhe jää yksin ongelmien 
kanssa ja pyrkii kätkemään vammaisen lapsen. World Vision on tarjonnut 
monipuolista tukea vammaisten lasten perheille vuodesta 2020.

– Perheet saavat tietoa lapsen vammasta sekä tukipalveluista kuten 
fysioterapiasta. Tarjoamme vanhemmille myös psykososiaalista tukea ja 
järjestämme yrittäjyyskoulutusta naisille ja ohjaamme heitä säästämään 
ryhmissä, joista myönnetään pienlainoja yritystoimintaan, Kenian World 
Visionin Nairobin ja Kajiadon maakuntien hankkeista vastaava Joseph 
Adome kertoo.

Koulutusta on saanut lähes sata naista. Nairobin alueella World Visio-
nin tuen piirissä on 2500 lasta, joista sadalla on jokin vamma, heistä 90 
prosentilla cp-vamma. 

– Vammaisten lasten perheiden tavoittaminen on vaikeaa. Moni perhe 
pitää vammaisen lapsen piilossa kotona lukkojen takana, koska lapsi koe-
taan häpeänä, Adome kertoo. 

Hankeohjelmiin rekiste-
röityjen lasten lisäksi World 
Vision tavoittaa satoja per-
heitä, joita ohjataan myös mui-
den järjestöjen tuen piiriin. 

– Perheiden haasteet ovat 
valtavat. Moni mies hylkää 
perheensä, kun lapsen vamma 
tulee ilmi. Äideillä ei ole ver-
taistukea eikä riittävästi rahaa 
perheen elinkustannuksiin, 
saati lapsen erityistarpeisin, 
Adome kertoo.

Taloudellista apua World 
Vision ei anna, mutta esi-
merkiksi pyörätuoleja jaettiin 
viime vuonna 50 perheelle. 

– Naisten säästöryhmät ja 
pienyrittäjyys on tärkeä tuki-
muoto. Taloudellisessa ahdin-
gossa moni turvautuu prosti-
tuutioon, mistä seuraa usein 
päihdeongelmia, jotka johta-
vat rikoksiin. Myös vertaistuki 
on naisille tärkeä keino jaksaa 
arjessa. 

FAKTA: Näin edistämme 
vammaisten ihmisten 
oikeuksia

•	 Vammaisten ihmisten yhdenvertai-
suuden ja oikeuksien edistäminen 
on yksi kehitysyhteistyömme 
painopisteistä. Se on keskeisellä 
sijalla kaikissa kehitysyhteistyö
ohjelmissamme.

•	 Tunnistamme ja poistamme 
esteitä, jotka rajoittavat vammais-
ten täysivaltaista mahdollisuutta 
ihmisarvoiseen elämään. Esimer-
kiksi fyysinen ympäristö, toisten 
ihmisten asenteet ja jopa lainsää-
däntö saattavat estää eri tavoin 
vammaisten ihmisten täysivaltaista 
osallistumista ja tasa-arvoa.

•	 Tasa-arvon esteiden poistamiseksi 
teemme yhteistyötä paikallis-
ten vammaisjärjestöjen kanssa. 
Kutsumme eri tavoin vammaisia 
aikuisia ja lapsia mukaan suunnit-
telemaan ohjelmiemme toteutusta 
ja seuraamaan työn edistymistä. 
Kannustamme heitä mukaan 
päätöksentekoon ja poistamme 
syrjintää yhdessä heidän kanssaan.

•	 Toimimme myös pakolaisasutus-
alueilla ja -leireillä, joissa lisäämme 
puhtaan veden saatavuutta ja 
rakennamme kaikkien ihmisten 
käyttöön soveltuvia sanitaatiotiloja 
muun muassa kouluihin ja terveys-
asemille.

•	 Perustamme pakolaisten ja pai-
kallisten asukkaiden osuuskuntia, 
joissa ihmisiä koulutetaan hankki-
maan toimeentuloa.

Lähde: worldvision.fi

”Moni mies hylkää perheensä”  

kenteli aiemmin tarjoilijana, mutta 
Brianin vuoksi hän ei voi enää tehdä 
työvuoroja ravintolassa.

– Brian kulkee mukanani myynti-
matkoilla. Sidon hänet liinalla selkääni 
perinteiseen tyyliin, Barasa kertoo. 

Joseph Adome Kenian World Visionista kertoo, että 
perheiden haasteet ovat valtavat.
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1. Sukupuolten välinen 
epätasa-arvo

Sukupuolten välinen epätasa-arvo on 
lapsiavioliittojen perussyy. Luokka-
huone on yksi niistä paikoista, joissa 
epätasa-arvo näkyy selkeimmin. Noin 
129 miljoonaa tyttöä ei käy koulua ja 
vain 49 prosenttia maailman maista 
on saavuttanut sukupuolten välisen 
tasa-arvon peruskoulutuksessa. Kun 
siirrytään lukioon, luku tippuu 24 pro-
senttiin.

Köyhyysloukussa elävät perheet 

Ruth, 13, (nimi muutettu) varttui erittäin 
köyhässä perheessä. Perhe haki helpotusta 
taloudelliseen tilanteeseen naittamalla Ruthin 
vain kahdeksanvuotiaana 40-vuotiaalle 
miehelle. Ruth pääsi pakenemaan World 
Visionin tuella ja asuu nykyään turvatalossa. 
– Minulla on asiat hyvin. Opiskelen kovasti, sillä 
haluan työskennelllä aikuisena kirjanpitäjänä, 
Ruth kertoo.

Miksi tyttöjä 
pakotetaan 
naimisiin?

suosivat yleensä poikien koulutusta, 
koska heidän toimeentulomahdollisuu-
tensa nähdään parempina. Tytöt näh-
dään useammin taloudellisena taak-
kana. Heidän odotetaan tekevän pal-
katta kotitöitä ja lähtevän kotoa avio-
liittoon hyvin nuorina.

2. Köyhyys
Kun perheet elävät äärimmäi-

sessä köyhyydessä ilman tuloja tai tie-
toa seuraavasta ateriasta, vanhemmat 
joutuvat tekemään käsittämättömän 

Joka viides tyttö pakotetaan avioliittoon 
ennen 18 vuoden ikää. Määrän ennustetetaan 
kasvavan lähivuosina. Nämä kolme syytä 
lisäävät lapsiavioliittoja.

vaikeita päätöksiä. Monessa maassa 
tytöt lähetetään ensimmäisenä töi-
hin tai naitetaan, jotta perhe saa vasti-
neeksi rahaa tai karjaa. Tytön naittami-
nen toisaalle tarkoittaa myös sitä, että 
perheessä on yksi henkilö vähemmän 
ruokittavana.

3. Sosiaaliset ja kulttuuriset 
normit

Lapsiavioliitot ovat yleensä laittomia, 
mutta niitä katsotaan sormien läpi. 
Esimerkiksi joissakin maaseutuyhtei-
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Näin estämme 
lapsiavioliittoja

•	 Tuemme perheitä rakenta-
maan kestävää toimeentuloa.

•	 Vaadimme tytöille oikeutta 
päästä kouluun ja myös 
pysyä siellä. Työskentelemme 
vanhempien, yhteisöjen 
johtajien ja viranomaisten 
kanssa, jotta tytöillä ja pojilla 
olisi yhtäläiset oikeudet käydä 
koulua.

•	 Koulutamme tyttöjen 
oikeuksista, tasa-arvosta ja 
lapsiavioliittojen haitallisista 
seurauksista.

•	 Tuemme turvataloja, jotka 
tarjoavat suojaa lapsiavio-
liittoa pakeneville. Teemme 
silpomisen vastaista työtä. 
Silpominen johtaa usein 
varhaiseen avioliittoon.

söissä tytön ajatellaan olevan valmis 
avioliittoon, kun hän saavuttaa mur-
rosiän.

Joissakin paikoissa lapsiavioliitot 
ovat poliittisia. Avioliittoja järjestetään 
heimojen tai yhteisöjen välien vahvis-
tamiseksi tai parantamiseksi.

Joskus syynä on hallinto, joka yksin-
kertaisesti haluaa mahdollistaa lapsi-
avioliitot. Esimerkiksi Irakissa yrite-
tään saada läpi lakia, joka sallisi aviolii-
tot 9-vuotiaan tytön kanssa.

Usein on kyse perheen kunniasta tai 
häpeän välttämisestä, jos tytär tulee 
raskaaksi ennen avioliittoa. 
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”Tytöt nähdään 
useammin 
taloudellisena 
taakkana.”

teksti Anna Pollari 

VAIKUTTAMISTYÖMME TUOTTAA TULOKSIA: 

Tytöt ovat nyt paremmin turvassa 
silpomiselta

Suomen eduskunta hyväksyi marraskuussa lakimuutoksen, 
jonka mukaan tyttöjen silpominen ja sen valmistelu sää-
detään rangaistavaksi erillisin rikoslain säännöksin. Suomen 
World Vision on ajanut lakimuutosta jo vuosia. Toimimme 
myös ainoana asiantuntijajärjestönä kansalaisaloitteessa, joka 
käynnisti prosessin vuonna 2019. 

SUOMEN WORLD VISIONIN toiminnanjohtaja Annette Gothóni on iloinen, 
että viiden vuoden rupeama on vihdoin saatu päätökseen. Hänen mukaansa 
suomalaiset tytöt ovat nyt paremmin turvassa.  

– Lakimuutos suojelee vahvemmin tyttöjen henkeä, terveyttä sekä ruu-
miillista koskemattomuutta.

Uusi lainsäädäntö astuu voi-
maan ensi vuoden alusta.

– Merkittävää on se, että sään-
nös sisältää tyttöjen silpomi-
sen kaikki muodot sekä silpomi-
sen valmistelun. Syyteoikeus ei 
myöskään vanhene, Gothóni jat-
kaa.

Uudenlaista yhteistyötä
Suomen World Vision toimi 
ainoana asiantuntijana kansa-
laisaloitteessa, joka käynnisti 
lainsäädännön selkeyttämis-
prosessin vuonna 2019. 

Vaikuttamista on sen jälkeen 
tehty tiiviisti järjestöjen, akti-
vistien ja muiden toimijoiden kanssa. 

Kansalaisaloitteen osalta tehtiin myös täysin uutta ja poikkeuksellista 
yhteistyötä. Aloitteen alullepanijana toimi tekstiilialan yritys Finlayson ja 
sen luova johtaja Jukka Kurttila. 

Kansalaisaloite keräsi 61 266 allekirjoitusta, ja niitä kerättiin myös Finlay-
sonin liikkeissä eri puolilla maata.

– Olemme pystyneet toivottavasti tekemään Suomesta hieman turvalli-
semman paikan suomalaisille nuorille tytöille, Kurttila sanoo.

Suomen World Vision on tehnyt silpomisen vastaista työtä yli 25 vuotta. 
Vaikuttamistyössä on ollut mukana useita tunnettuja suomalaisia ja asian-
tuntijoita eri taustoista. Yksi keskustelun herättäjistä on ollut presidentti 
Tarja Halonen.

– Olemme nyt linjassa kansainvälisten ihmisoikeusopimusten kanssa, 
Halonen kommentoi. 

Annette Gothóni ja Jukka Kurttila olivat 
viisi vuotta sitten mukana luovuttamassa 
kansalaisaloitetta lainsäädäntöneuvos 
Tuula Kulovedelle.



S
otien sävyttämän his-
toriansa aikana ihmi-
nen on usein pysähtynyt 
miettimään, miksi sotia 
ylipäänsä on. Sitä poh-
tivat muun muassa fyy-
sikko Albert Einstein ja 
lääkäri Sigmund Freud 

1930-luvulla käymässään kuuluisassa 
kirjeenvaihdossa.

– He tulivat johtopäätökseen, että 
sota johtuu siitä, että ihmisluonnossa 
on väkivaltaista taipumusta, jonkin-
laista kaitsematonta anarkiaa. Keino 
sen hillitsemiseen olisi koko maail-
man kattava sääntelyjärjestelmä eli 
YK:n tyyppinen ratkaisu, mutta tieten-
kin nykyistä paljon pidemmälle vietynä, 
Leena Vastapuu sanoo.

Vastapuu työskentelee 
sotatieteiden apulais-

professorina Ruotsin 
maanpuolustuskor-
keakoulussa ja eri-
koistutkijana Turun 

yliopistossa. Häntä on 
koko uransa ajan kiin-

nostanut kysymys siitä, 
miksi maailmassa on sotia.

Tasa-arvo ylläpitää rauhaa
Freudin ja Einsteinin näkemystä Vasta-
puu pitää kuitenkin turhan pessimisti-
senä ja ihmisen pahuutta korostavana, 
sillä hänen mukaansa kyse on ennen 
kaikkea yhteiskunnan rakenteista ja 
arvovalinnoista. Rajattujen resurssien 
maailmassa sota on yksi mahdollisuus 
päästä resursseista osalliseksi.

– Sellaisissa yhteiskunnallisissa jär-
jestelmissä, jotka mahdollistavat ihmis-
ten suhteellisen tasa-arvoisen elämi-
sen, sotaa ei haluta käydä, koska kai-
killa asiat ovat suhteellisen hyvin. 
Nykyinen kapitalistinen ja neolibera-
listinen järjestelmä kannustaa meitä 
kilpailuun instituutioina, valtioina, jär-
jestöinä ja myös yksilöinä, mikä tuo 
ihmisluonnon synkkyyttä ja anarkis-
tista puolta esille.

Samasta syystä Vastapuu ei usko, 
että sodille on näkyvissä loppua.

– Haluaisin niin kovasti sanoa, että 
sodat loppuvat kyllä, mutta se ei ole 
mahdollista tässä yhteiskuntajärjestel-
mässä ja arvomaailmassa, johon lap-
siamme kasvatamme.

Vastapuun mukaan se ei kuiten-
kaan tarkoita, etteikö meidän kannat-
taisi silti pyrkiä kuvittelemaan myös 
toisenlaisia todellisuuksia, sillä se on 
ainoa keino, jolla muutosta voidaan 
saada aikaan.

Taustalla aina jokin motivaatio
Vastapuun mukaan sotiminen on aina 
äärimmäinen vaihtoehto. Tutkimusten 
mukaan ihminen on koulutettava 
sotilaaksi, mikä tarkoittaa, että hänen 
siviili-identiteettinsä on ikään kuin 
rikottava ja muokattava uudelleen. 
Sama pätee niin valtiollisiin joukkoihin 
kuin erilaisiin kapinallisryhmittymiin, 
vaikka niiden käyttämät keinot eroa-
vatkin toisistaan.

– Hyvin harva ihminen pystyy edes 
ajattelemaan toisen ihmisen tappami-
sen mahdollisuutta ilman, että tappa-
misen legitimointiin käytetään isoja 
resursseja.

Joskus sotimisen taustalla voi olla 
kyse puolustusreaktiosta ja siitä, että 
esimerkiksi oman tai läheisten hengen 
suojelemiseksi ei nähdä muuta vaihto-
ehtoa tai jokin vääryys halutaan kostaa.

– Olen esimerkiksi haastatellut yli 
kahtasataa entistä lapsisotilasta, enkä 
ole tavannut vielä yhtäkään, joka olisi 
sanonut, että hän halusi sotia sotimi-
sen takia. Aina siellä taustalla on jokin 
muu motivaatio. Kun on hätä, ihmiset 
tarttuvat epätoivoisiin keinoihin.

Ei kauheasti uutta
Vaikka etenkin 1990-luvulta lähtien 
on puhuttu niin kutsutuista uusista 
sodista, Vastapuun mukaan sodat ovat 
monilta osin säilyneet ennallaan.

– Tutkimuksessa on jo ihan vakuut-
tavasti näytetty, että ei nykyisissä 
sodissa ole mitään kauhean uutta, kei-

Sodankäynti on jossain määrin vuosien saatossa muuttunut, mutta ainakaan toistaiseksi 
sodille ei ole näkyvissä loppua. Tutkijat Leena Vastapuu ja Kirsi Peltonen vastaavat siihen, 
miksi ihminen valitsee sotimisen ja miten sodat vaikuttavat niiden keskellä eläviin ihmisiin.

teksti Jannika Melkko kuvat Jon Warren, Miina Karasti, Annika Rauhala

Miksi maailmassa on sotia?
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not vain ovat muuttuneet. Esimer-
kiksi nykyään paljon puhuttua hybridi-
vaikuttamista on tehty kautta aikojen 
mutta erilaisin keinoin.

Naisten ja lasten näkökulma 
puuttuu
Nykysodissa siviiliuhrien määrä on kui-
tenkin kasvanut ja avustusjärjestöihin 
ja humanitaarista työtä tekeviin toimi-
joihin kohdistuneet hyökkäykset ovat 
lisääntyneet. Siitä, kuinka esimerkiksi 
naisten ja lasten kohtelu sodissa on 
vuosisatojen varrella muuttunut, on 
Vastapuun mukaan mahdotonta sanoa 
mitään varmaa. Sotahistoria on tyypil-
lisesti kirjoitettu yhtäältä miehisestä ja 
toisaalta valtiollisesta näkökulmasta, 
jossa naisten ja lasten kokemuksia ei 
ole dokumentoitu.

– Varoisin kuitenkin uhriretoriik-
kaa, jossa sanotaan, että naiset ja lapset 
kärsivät eniten, koska silloin tulemme 
vahvistaneeksi mielikuvaa, jossa he 
ovat yksinomaan uhreja, ja viemme 
heidän omaa toimijuuttaan pois, Vas-
tapuu sanoo.

Lapsen koko kehitys voi 
vaarantua
Lapsiin ja nuoriin sodan keskellä elä-
minen vaikuttaa silti merkittävästi, sillä 
lapsuus ja nuoruus ovat normaaliolois-
sakin herkkiä kehitysvaiheita. Sota-
olosuhteet tekevät kasvuympäristöstä 
vaarallisen ja vievät lapselta voimava-
roja, joiden kuuluisi suuntautua uuden 
oppimiseen ja normaaliin kehitykseen. 

Pahimmillaan lapsen koko kehitys saat-
taa vaarantua ja hänen ennestään oppi-
mansa taidot voivat taantua. Tällä voi 
olla vaikutuksia pitkälle aikuisuuteen.

– Esimerkiksi ensimmäisen elin-
vuotensa aikana lapsi oppii kiintymään 
läheisiin ihmisiin. Jos silloin vanhempi 
on sodan vuoksi hyvin peloissaan eikä 
aina niin saatavilla lapselle, se häirit-
see kiintymyssuhteen muodostumista. 
Myöhemmin lapsen elämässä sota voi 
puolestaan vaikuttaa vaikkapa kou-
lunkäyntiin liittyviin asioihin eli oppi-
miseen ja keskittymiseen. Toisaalta 

samaan hengenve-
toon pitää todeta, 
että lapset ovat hyvin 
resilienttejä. Heillä on 
uskomaton kyky sel-
viytyä, Turun yliopiston 
psykologian alan apulais-
professori Kirsi Peltonen sanoo.

Sodasta toipumiseen vaikuttaa 
ennen kaikkea se, kuinka hyvin sodan 
kokenut ihminen onnistuu rakenta-
maan turvallisuuden tunnetta, joka on 
sodan aikana vaurioitunut.

– Turvan tunteen kehittymisen 
myötä syntyy uutta kapasiteettia oppia 
ja kehittyä. Uhan tunteen poistumi-
seen vaikuttaa toki se, että sota päät-
tyy, mutta tärkeää on myös se, että 
uhan tunne poistuu mielestä. Nämä 
kaksi asiaa eivät aina kulje rinta rin-
nan. Onneksi nykyään on hyviä hoi-
tokeinoja niille, joille muodostuu pit-
käaikaisempaa kärsimystä tai mielen-
terveyden häiriöitä. Sota jättää jälkensä 
ja voi mennä pitkäkin aika ennen kuin 
normaali kasvu ja kehitys palautuvat. 

Miksi maailmassa on sotia?

FAKTA 
Nän autamme lapsia 
selviytymään

•	 tarjoamme perheille psyko
sosiaalisen tuen ja mielen
terveyden palveluita kriisin 
aikana ja sen jälkeen

•	 ylläpidämme lapsiystävällisiä 
tiloja, joissa lapset voivat leikkiä 
ja käsitellä vaikeita kokemuksia 
koulutettujen ammattilaisten 
hoivassa

•	 tuemme lasten koulunkäynnin 
jatkumista poikkeusoloissa

•	 neuvomme lastensuojelun 
tukipalveluista ja niihin  
pääsystä
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A
vun tarve on lisääntynyt 
voimakkaasti myös väki-
valtaisuuksista kärsivällä 
Länsirannalla. Libanonissa 
joka viides lapsi on joutu-

nut jättämään kotinsa ja puolet maan 
kouluista on muutettu hätämajoitusti-
loiksi.

World Vision vaatii toimia seudun 
lasten suojelemiseksi ja heidän turval-
lisuutensa takaamiseksi.

– Lapset maksavat järkyttävää hin-
taa tästä kriisistä. Heillä on oikeus elä-
mään, suojeluun ja humanitaariseen 
apuun, Suomen World Visionin ohjel-
majohtaja Christina Nyback sanoo.

– Tällä hetkellä tilanne on kuitenkin 
se, että ruokapulan ja väkivaltaisuuk-

teksti Miikka Niskanen

SYYRIA  I  Avustus­
työmme jatkuu 
kahdeksalla 
pakolaisleirillä

YLI KYMMENEN VUOTTA jatku-
neen aseellisen yhteenoton seurauk-
sena Syyriassa on eniten maan sisäi-
siä pakolaisia maailmassa. Avun tar-
peessa olevien ihmisten määrä jatkaa 
kasvamistaan.

Suomen World Vision aloitti avus-
tustyön Syyriassa 2023. Työn kes-
kiössä on ollut puhtaan veden sekä 
sanitaatio- ja hygieniapalvelujen 
parantaminen. Erityisesti on huo-
mioitu eri tavoin vammaiset ihmiset. 
Ulkoministeriön myöntämän jatko-
rahoituksen turvin avustustyömme 
jatkuu nyt kahdeksalla pakolaislei-
rillä Luoteis- ja Pohjois-Syyriassa 
kahden vuoden ajan.

Puhtaan veden saatavuuden 
lisäksi pakolaisleireillä pyritään 
vähentämään vammaisiin kohdistu-
vaa leimaamista ja syrjintää ja tuke-
maan heidän työllistymismahdolli-
suuksiaan. Vammaiset ihmiset osal-
listuvat myös hankkeen suunnitte-
luun ja toteuttamiseen aktiivisesti. 
He ovat esimerkiksi osallistuneet 
vammaisten pakolaisten tilannetta 
kartoittavan kyselyn laatimiseen ja 
toimineet haastattelijoina. 

teksti Anna Pollari kuva World Vision

LÄHI-IDÄN KRIISI: Apua ja 
tukea konfliktin keskelle

Lasten ja perheiden hätä Lähi-idässä pahenee. Gazassa lähes 
koko väestö kärsii äärimmäisestä ruokapulasta ja tarvitsee 
humanitaarista apua.

Hätäavun lisäksi World Vision tarjoaa Länsirannalla ja 
Libanonissa lapsille psykososiaalista tukea.

sien keskellä elävien lasten on vaikeaa 
tai mahdotonta saada terveydenhoitoa 
ja heidän koulunkäyntinsä on vaikeutu-
nut tai jopa katkennut kokonaan.

World Visionin avustustyö on käyn-
nissä alueilla, joihin sillä on pääsy. Län-
sirannalla ja Libanonissa järjestö jakaa 
hätäapua ja tarjoaa psykososiaalista 
tukea. Tähän mennessä apu on tavoit-
tanut lähes 478 000 lasta ja aikuista.

Perheet saavat käteisapua perus-
tarvikkeiden ja ruuan hankintaan. Län-
sirannan terveyasemille, kouluille ja 
kyliin on jaettu sammutus- ja ensiapu-
väleitä. Lisäksi terveysasemille on toi-
mitettu kirurgisia instrumentteja, lii-
kuteltavia ultraäänilaitteita ja muita 
hoitotarvikkeita. 

Avustustyön on tarkoitus tavoittaa  
70 000 ihmistä, joista reilut 2 000 on 
eri tavoin vammaisia.
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teksti ja kuva Merja Tikkanen-Vilagi

Näe & koe.
Seuraa.
Pidä yhteyttä.

Rekisteröidy uuteen 
kummiportaaliin
worldvision.�/mwv

BURUNDI  I  Lasten aliravitsemus väheni

Viisilapsisen perheen vanhemmat saivat tietoa lasten ravitsemuksesta.

BURUNDIN KIGAMBASSA on tehty 
kummien tuella aktiivista työtä alle 
viisivuotiaiden lasten aliravitsemuk-
sen vähentämiseksi. Yhteisön terveys-
vapaaehtoisia ja äitejä on koulutettu 
parantamaan äitien ja pienten lasten 
ravitsemuskäytäntöjä.

Terveysvapaaehtoiset seulovat lap-
sia, hoitavat lievää aliravitsemusta ja 
ohjaavat vakavasti aliravitut lapset ter-
veydenhuollon piiriin. Viimeisimmässä 
seulonnassa lähes kolmasosalla tutki-
tuista lapsista todettiin lievä akuutti 
aliravitsemus. Yhteensä 788 aliravi-
tun lapsen vanhempaa osallistui kou-
lutuksiin, joissa he oppivat valmista-
maan edullisista ja paikallisista ruoka-
aineksista terveellistä ruokaa lapsil-

leen. Lähes kaikkien lasten ravitsemus-
tila saatiin kohennettua alle kahdessa 
viikossa. Lisäksi 30 vakavasti aliravitun 
lapsen kuntoutus aloitettiin avohoidon 
ravitsemusterapiassa.

Tärkeä osa työtä on vähemmistöryh-
miin kuuluvien Batwa-lasten oikeuk-
sien turvaaminen. Burundissa alle vii-
sivuotiaiden lasten terveydenhuolto 
on perheelle ilmaista, mutta sitä var-
ten lapsella täytyy olla virallinen syn-
tymätodistus. World Vision on teh-
nyt vaikuttamistyötä ja kouluttanut 
vanhempia, minkä ansiosta 77 Batwa-
perheiden lasta on saanut syntymä
todistuksen. Se takaa heille nyt kansa-
laisuuden ja oikeuden ilmaiseen tervey-
denhuoltoon. 
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World Visionin asiantuntija 
Joyce Gitao kertoo Maaret 
Kallion Mielenrauha-tieto-
kirjassa, mikä auttaa häntä 
jaksamaan vaativaa työtä 
slumminuorten parissa. 

Maaret Kallio vieraili Nairobissa 
syksyllä 2023. Matkan aikana hän 

tutustui Suomen World Visionin nuo-
risotyöllisyysohjelmaan, jossa sadat 
nuoret pääsevät ammattikoulutukseen 
ja saavat otteen paremmasta elämästä.

Kallio haastatteli tietokirjaansa 
World Visionin työntekijän Joyce 
Gitaon, jolle puhuminen on tärkeä 
mielenhoitokeino.

– Puran tätä ulos itsestäni. Puhun 
ja jaan kollegoilleni. Puhun niille, jotka 
ovat tämän työn sisällä, mutta myös 
niille, jotka ovat tämän ulkopuolella, 
jotta he ymmärtäisivät enemmän. Kär-
simyksen keskellä yritän aina uudel-
leen ajatella, mitä minä voin tehdä. 
Mitä voin edistää, Gitao kertoo Mie-
lenrauha-kirjassa.

Hän kohtaa nuoria, jotka ovat syvällä 
toivottomuuden kierteessä. Huumei-
den ja rikollisuuden keskellä eläviä 
nuoria on vaikea auttaa, mutta ei mah-
dotonta.

– He tarvitsevat hyvin paljon tukea, 
pitkää seurantaa ja uudelleen ja uudel-
leen osallisuuteen poimimista. Olet 
olemassa. Voit vaikuttaa. Sinullekin on 
paikka, apua ja toivoa. Toisen on sanoi-
tettava ja osoitettava se silloin, kun 
itseltä on näkökyky kadonnut.

Toivo katoaa – ja palaa
Osa nuorista tippuu pois avun piiristä. 
Heidän kärsimyksensä katseleminen 
ottaa koville, mutta turtua tai kyynis-

tyä ei saa. Jos niin käy, auttaminen on 
vaikeaa, Gitao sanoo.

Silti välillä tulee hetkiä, jolloin hä
nenkin toivonsa on kateissa. Silloin ei 
auta muu kuin levätä ja nukkua. Kun 
lepo on tehnyt tehtävänsä, Gitao läh-
tee takaisin työmaalle.

– Menen sinne ihan itsenäni, menen 
vaan Joycena. En World Visionin työn-
tekijänä. Kukaan ei odota minulta 
mitään, enkä minä odota keneltäkään 

teksti Tiina Usvajoki

Joyce Gitao sykähdyttää tietokirjassa

World Visionin asiantuntija Joyce Gitao kohtasi Maaret Kallion Keniassa syksyllä 2023.

mitään. Me vain olemme siinä, ihmi-
sinä, istumme yhdessä rinta rinnan. 
Juttelemme niitä näitä. Ja hiljalleen toi-
voni palaa. 

Joyce Gitaon sitaatit ovat kouluttaja­
psykoterapeutti Maaret Kallion 
Mielenrauha-kirjasta (WSOY).  

Kallio on Suomen World Visionin 
pitkäaikainen tukija. Hänellä on  

kaksi kummilasta.
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SIVULLA 
38 kerrotaan, 

miten Suomen 
World Vision tukee 

kouluruokailua.

yhteistyössä 

HERTTONIEMEN YHTEISKOULUSSA Helsingissä 
vietettiin tänä vuonna kouluruokapäivää, joka 
muistuttaa kouluruuan merkityksestä meillä 
Suomessa sekä muualla maailmassa. Päivän 
yhteydessä kerätään varoja kouluruokailun 
tukemiseen kehittyvissä maissa.

Päivä käynnistyi aamunavauksella, jossa  
Suomen World Visionin toiminnanjohtaja  
Annette Gothóni haastatteli koulun oppilas
kunnan jäseniä.

Päivän aikana jokaiselle oppilaalle jaettiin koulu
ruokapassi. Sen ohjeita seuraamalla oppilaan vanhempi 
tai muu lähipiirin aikuinen voi lahjoittaa valitsemansa 
summan kouluruokailun tukemiseen kehittyvissä 
maissa. 

Kouluruokapäivän voivat toteuttaa kaikki koulut 
ympäri Suomea. Tule mukaan: worldvision.fi/lahjoita/
kouluruoka-muuttaa-maailmaa/#kouluille

TAMPEREEN TEKNILLISEN LUKION 
oppilaskunta järjesti päivätyökeräyksen eli 
taksvärkkipäivän ja keräsi rahalahjoituksen 
kummilapsen kotiseudulle Ugandaan. Teknil-
linen lukio on tukenut 11-vuotiasta Jonat-
hania vuodesta 2022. Myös säännöllinen 
kummituki on maksettu taksvärkkipäivien 
tuotoilla.

Jonathanin perhe sekä joukko kyläläisiä ko-
koontui yhteen pohtimaan, miten raha olisi 
paras käyttää. Heidän ehdotuksensa mukai-
sesti lahjoituksella hankittiin kyniä, viivaimia, 
kirjoja ja muita koulutarvikkeita yhteensä 
348 lapselle. Lahjoituksella oli iso merkitys 
köyhyydessä eläville perheille. 

– Säästimme paljon, kun emme joutuneet 
itse hankkimaan kaikkia tarvikkeita. Lämmin 
kiitos siitä, toteaa kylässä asuvan koululaisen 
äiti Josephine. Riitan Herkku tempaisi  

lasten puolesta
RIITAN HERKKU on ruoka-alan moni-
osaaja, jolle vastuullisuus on tärkeää.

Perheyrityksen henkilöstö lähti 
innolla mukaan leikkimieliseen ki-
lometrikisaan, jossa liikuttiin hyvän 
asian puolesta.

– Halusimme tukea lapsia, jotka 
elävät kriisien keskellä. Toivomme, 
että lahjoituksemme edes jossain 
määrin helpottaa heidän elämäänsä, 
henkilöstöpäällikkö Madeline Sabel 
sanoo.

– Oli virkistävää ja kivaa, että kilometrikisa 
järjestettiin. Hyväntekeväisyysosuus teki siitä vielä tärkeämmän ja 
hauskemman, laatupäällikkö Sanna Nabb kommentoi.

Riitan Herkussa suunnitellaan jo uutta hyväntekeväisyystempaus-
ta ensi vuodelle.

– Tarvitsemme jokainen liikuntaa, ja tällä tavalla liikkuminen 
tuntui entistäkin tärkeämmältä ja merkityksellisemmältä, Madeline 
Sabel toteaa.

Yhteistyö Suomen World Visionin kanssa sujui Sabelin mielestä 
hyvin.

– Voin lämpimästi suositella tätä muillekin yrityksille. Saimme 
kaikki tarvittavat tiedot ja voimme luottaa, että lahjoituksemme 
menee hyvään tarkoitukseen perille asti. 

Rahalahja kummilapselle
•	 Kummina voit antaa kummilapselle 

henkilökohtaisen rahalahjan kerran 
vuodessa. Lahja voi olla 100–150 euroa, 
josta 75 % menee kummilapsen ja hänen 
perheensä käyttöön ja 25 % käytetään 
koko yhteisön lasten hyväksi.

•	 Saat lahjasta kiitoskirjeen, joka sisältää 
tiedot varojen käytöstä.

•	 Voit myös antaa rahalahjan kokonaan 
kummilapsen yhteisölle. Voit tehdä lahjoi-
tuksen useammin kuin kerran vuodessa, 
eikä euromääräistä rajaa ole.

•	 Lisätietoja rahalahjasta löydät verkkosivuil-
tamme: worldvision.fi/tietoa-kummeille

Tampereen teknillinen lukio on tukenut 
11-vuotiasta Jonathania vuodesta 2022.

Tiesitkö? 
Kouluruoka voi olla 

lapsen ainoa ateria päivän 
aikana. Vain seitsemällä 
eurolla saa kouluruuan 

yhdelle lapselle 
kuukaudeksi.

teksti Anna Pollari kuva Laura Oja

Lukio lahjoitti 
koulutarvikkeet 
koko kylälle

Heryk järjesti kouluruokapäivän



text Anna Pollari    
foto Ben Adams

Världen 
förändras 
genom att 
förändra den
På dessa sidor har vi samlat resultat som 
uppnåtts med hjälp av stöd från finländska 
faddrar och andra donatorer, utrikesministeriet 
och EU. Mitt i nöden finns alltid även hopp. 
Varje dag sker något bra.

3636 resultat på svenska

Burundi
5 870 barn under 5 år 

genomgick en hälsoundersökning. 
Alla barn som lider av undernäring 
fick eftervård. 1 725 personer 

deltog i verksamheten av 96 aktiva 
besparingsgrupper. 80 % av 

gruppledarna är kvinnor. 220 unga 
blev klar med sin yrkesutbildning 

och kan nu arbeta som bland 
annat sömmerska, bagare 

eller snickare. 

Syrien
20 039 personer fick 

tillgång till rent vatten samt 
toalettutrymmen och hygienrum 
anpassade till även funktionsned-
satta på tre flyktingläger i nord-
västra Syrien. Över 1 000 av 

dem är personer med olika 
funktionsnedsättningar. 

Moldavien
542 utsatta familjer 

fick kontantbidrag för basvaror 
och vinterutrustning. En del av 

familjerna är från Moldavien, en del 
ukrainska flyktingfamiljer som har 

någon familjemedlem med 
funktionsnedsättning. 

Peru
1 635 barn och unga 

fick stöd för att förbättra 
sina läsfärdigheter. Barnen 

erbjöds stödundervisning, och 
intressant litteratur köptes till 
skolbiblioteken. 360 män 

deltog i utbildningar om 
jämlikhet.



Trygghet till barn
•	 11 752 barn och unga fick 

utbildning om barnets rättigheter 
och barnskydd. 

•	 5 400 barn och unga deltog 
i olika fritidsklubbars verksamhet. 
De lärde sig till exempel om sina 
rättigheter och att ingripa i missför-
hållanden. 

•	 540 vårdnadshavare deltog 
i en utbildning mot könsstympning 
av flickor och förband sig att skydda 
alla barn mot könsstympning och 
barnäktenskap.

Stöd till unga
•	 4 836 unga deltog i olika 

företagar- och yrkesutbildningar samt 
mentorprogram. 

•	 1 926 unga från mycket utma-
nande förhållanden fick stöd och 
verktyg till livshantering och psykiskt 
välbefinnande. Målet är utbildning och 
till slut anställning eller företagande.

•	 Över 200 unga med olika 
funktionsnedsättningar deltog aktivt i 
ungdomsverksamheten.

3737resultat på svenska

Kenya
937 barn fick person-
ligen träffa lokala chefer 

och myndigheter. Barnen 
berättade om vardagsut-

maningar och -önske-
mål till dem.

Etiopien
Odlarna deltog i utbildningar 

om återskapande av den biologiska 
mångfalden, skydd av mark och 

vattendrag samt skoglig restaurering 
med FMNR-metoden. Hela 68 % av 

hushållen i vårt projektområde 
använder redan hållbara jord- och 

skogsbrukstekniker.

Colombia
25 669 invandrare eller på 

något annat sätt utsatta personer fick 
tillgång till hälso- och mentalvårdstjänster 

samt stöd i att klara av upplevelser av våld. 
3 900 personer fick hjälp från mobila 
kliniker i byar där det är svårt att ta sig till 

hälsostationer. I klinikerna gjordes över 
1 000 laboratorietester och delades 

ut över 80 000 läkemedel.

Uganda
264 vårdnadshavare 

utbildades i hur tidig inlärning hos 
barn kan stödjas. Vårdnadshavarna 

spred informationen vidare till familjerna i 
hembyarna. Barnen fick nya läsmaterial och 

läromedel, deras läs- och skrivfärdigheter 
förbättrades och skolavhopp minskade. Av 

de unga som deltog i olika yrkes- eller 
företagarutbildningar hittade 93 % 

ett arbete eller sysselsatte sig 
själv som företagare.

Kambodja
164 lågstadielärare och 

-rektorer fick utbildning om varierade 
undervisningsmetoder på barnens 

villkor. Över 3 600 elever får nu 
undervisning på det nya sättet. 8 381 
vuxna och 1 030 myndigheter 

deltog i utbildningar om med
borgarnas rättigheter och 

myndigheternas 
skyldigheter.



3838 kouluruoka

S
uomen World Vision tukee 
kouluruokailua Umura-
vassa kummilasten koti-
seudulla. Rehtori Seraphine 
Mukanyarwayan kertoo, 
että koulun tontilla sijaitse-

valle maapalstalle on tarkoitus raken-
taa puutarha. 

– Sieltä saamme vihanneksia ja 
hedelmiä koulukeittiön käyttöön. 
Aiomme myös hankkia lisää maata, 

jotta voimme myydä osan sadoista ja 
saada sitä kautta tuloja ruokailun jär-
jestämiseen.

Mukanyarwayanin koululla  lounas 
saadaan kokoon joka päivä. Välillä se 
on haastavaa, sillä vanhempien tulee 
osallistua kuluihin kolmen kuukau-
den välein. Perheiden osuus on alle 
euron, mutta sen säästäminen tuottaa 
silti osalle vaikeuksia. World Vision on 
tukenut äärimmäisessä köyhyydessä 

eläviä perheitä maksun kokoonsaami-
sessa.

– Hallituksen tuella saamme riisiä, 
maissia ja papuja. Vanhempien tuella 
maksamme keittäjien palkan, suolan, 
vihannekset ja polttopuut, rehtori ker-
too.

Kouluruokailu on lisännyt 
oppilaiden määrää
Koululounas on vierailupäivänä rii-
siä ja papukastiketta. Lapsilla on kotoa 
tuodut astiat, osalla oikea lautanen ja 
osalla vaatimaton muovirasia. Höy-
ryävä ruoka maistuu kaikille erittäin 
hyvin. 

– Aiemmin lapset menivät lounasai-
kana kotiin, mutta siellä ei aina ollut 
syötävää. Usein kävi niin, etteivät he 
palanneet kouluun tai tulivat myöhässä 
ja nukahtelivat luokassa.

Ruokailun käynnistyminen näkyy 
koulun arjessa monin tavoin.

teksti Anna Pollari  
kuva Anthony Ndahiro

Kouluruoka pitää 
lapset koulussa
Ilmainen kouluruoka on suomalaisille itsestäänselvyys,  
mutta matalan tulotason maissa sitä on tarjolla vain harvalle.

Nämä lapset saavat lounaan joka päivä.
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Suomen World Vision puolustaa lasten 
oikeuksia eri puolilla maailmaa. Työmme 
lähtökohta on kristillinen lähimmäisen
rakkaus.

Meillä on suomalaisten rahoittamia 
kehitysyhteistyökohteita useissa eri mais-
sa. Autamme siellä, missä tarve on suurin. 
Kohdealueiden ihmisten uskonto, etninen 
tausta tai poliittinen vakaumus ei vaikuta 
avustustyöhömme.

Tavoitteenamme on muuttaa kaikkein 
heikoimmassa asemassa olevien lasten 
elämää pysyvästi. 

Olemme ulkoministeriön ohjelmatukijär-
jestö ja itsenäinen osa kansainvälistä World 
Vision -verkostoa. Kansainvälisesti World 
Visionin avun piirissä on yli 100 miljoonaa 
ihmistä. Järjestö toimii lähes 100 maassa. 

Miten tuemme 
kouluruokailua?  

•	 Varustamme koulukeittiöitä, 
hankimme lautasia, ruokailu
välineitä ja pöytätasoja.

•	 Parannamme vanhempien 
toimeentulomahdollisuuksia ja 
rohkaisemme lahjoittamaan osan 
tuloista tai sadoista koulukeittiölle. 

•	 Rakennamme koulujen yhteyteen 
puutarhoja. Niiden vihanneksista 
ja hedelmistä saadaan terveellisiä 
raaka-aineita lounaita varten.

•	 Tiedotamme vanhempia 
kouluruuan merkityksestä lasten 
jaksamiselle ja oppimistuloksille.

Peru

Kolumbia

Venezuela 

Syyria 

Etelä-Sudan

Uganda

Kongo (DRC)

Etiopia

Somalia

Kenia

Kambodza

Burundi

Ruanda

Ukraina

Moldova 

Hei kummi & työmme tukija! 
Lämmin kiitos tuestasi.

Onnellista uutta vuotta 2025!

Suomen World Vision

– Lapset ovat vahvempia ja saapu-
vat ajoissa. Heitä on myös yksinkertai-
sesti enemmän, sillä koulupudokkuus 
on vähentynyt. Yhdessä syöminen on 
myös lisännyt lasten välistä ystävyyttä 
ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. 

Suomen World Vision  
maailmalla



Vuohi 
42 €

Puhdasta 
vettä 
18 €

Stipendi 
tytölle
30 €

Äitiyspakkaus 
35 €

Kouluruoka 
lapselle kahdeksi 

kuukaudeksi
  15 €

Anna joulun paras lahja
Aineettoman lahjan avulla lähetät apua sinne, missä sitä eniten tarvitaan. 

Valitse oma lahjasi osoitteessa: worldvision.�/lahjakauppa 


